
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2019 m. balandžio 9 d. Nr. 51/4P-5 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2019 m. 

balandžio 2-8 dienomis. 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-

R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo”. 

3. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-52 

„Dėl kandidatūrų į profesinio mokymo įstaigų tarybas pateikimo” pakeitimo”. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Dambrauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Bronius Sadula – Socialinis ir ekonominis partneris; 

11. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

13. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

14. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybai 2019 m. kovo 21 d. sprendimu Nr. 51/4S-6 

pakeitus Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“, sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51, regione liko nesuplanuota 214 896,31 EUR ES fondų 

lėšų. Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2019 m. kovo 13 d. raštu Nr. S1-613 (4.22)  „Dėl 

projekto išbraukimo iš sąrašo“ informavo, kad planuoja teikti naują projektinį pasiūlymą dėl regiono 



2 

 

projekto įgyvendinimo pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ jei asignavimų valdytojas leis 

panaudoti nesuplanuotą ES fondų lėšų dalį. 

Panevėžio regiono plėtros taryba, vadovaudamasi Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), 21 punkto 

nuostatomis, 2019 m. kovo 21 d. raštu Nr. 51/4D-49 kreipėsi į Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministeriją prašydama leisti suplanuoti nesuplanuotą Panevėžio regiono ES fondų lėšų limito dalį. 

Asignavimų valdytojas 2019 m. kovo 27 d. raštu Nr.(15-1)-D8-1243 „Dėl leidimo suplanuoti 

nesuplanuotą Panevėžio regiono ES struktūrinių fondų lėšų limito dalį“ pareiškė savo sutikimą dėl 

nesuplanuotų lėšų panaudojimo bei pasiūlė projektus į regiono projektų sąrašą įtraukti ne vėliau kaip 

iki 2019 m. rugpjūčio 1 d.  

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2019 m. kovo 15 d. raštu Nr. S1-620(4.22) „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo“ pateiktą prašymą pakeisti Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros planą, parengė ir 2019 m. kovo 21 d. raštu Nr. 51/4D-50 pateikė 

asignavimų valdytojui derinti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą 

(toliau – plano Projektas). Plano Projekte, atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

prašymą, išbrauktas projektas „Buvusio Uoginių žvyro karjero Uoginių k., Kupiškio r. sutvarkymas“. 

Vadovaujantis regionų plėtros planų rengimo metodikos 43.1 papunkčio nuostatomis, pagal baigtam 

įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas sumažinta projekto „Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės 

kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ vertė pagal atskirus finansavimo šaltinus vadovaujantis 2019 m. 

kovo 13 d. SMFMIS204 duomenimis. Plano Projekte, atsižvelgiant į nesuplanuotą ES fondų lėšų 

limito dalį, įtrauktas naujas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos planuojamas įgyvendinti 

projektas „Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono savivaldybėje“. Šiam projektui įgyvendinti 

planuojama panaudoti sutaupytas ES fondų lėšas nuo baigtam įgyvendinti projektui „Pažeistų 

Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ išmokėtų lėšų bei suplanuojant 

lėšas, kurios liko išbraukus projektą „Buvusio Uoginių žvyro karjero Uoginių k., Kupiškio r. 

sutvarkymas“. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 2019 m. kovo 28 d. el. paštu informavo, kad 

pateiktam derinti plano Projektui pritaria be pastabų. 

Teikiamame svarstyti plano Projekte atlikti pakeitimai plano dalies „Priemonių planas“ 1-7 

lentelėse. Atitinkamai informacija patikslinta Plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 

lentelėse. Įtraukus naują projektą, Panevėžio regionui priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų apraše numatytas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų limitas nebus viršytas. Planuojamais įgyvendinti projektais numatoma siekti 

visų regionui priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų apraše numatytų 

stebėsenos rodiklių bei galutinių jų reikšmių.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo”. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 2018 m. gruodžio 27 d. raštu Nr. (29-2-2)-APVA-

3510 „Dėl paraiškos Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51-0006 vertinimo“ informavo, kad, siekdama įvertinti 



3 

 

projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ 

paraiškoje nurodytų stebėsenos rodiklių pagrįstumą, atliko patikrą vietoje ir nustatė, kad stebėsenos 

rodikliai „Gyventojai, kurie prisijungs prie vandentiekio tinklų“ ir „Gyventojai, kurie prisijungs prie 

nuotekų tinklų“ suplanuoti nepagrįstai. Todėl RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2018 m. 

gruodžio 28 d. kreipėsi į Biržų rajono savivaldybės administraciją prašydamas pateikti patikslintą 

projektinį pasiūlymą bei investicijų projektą, atsižvelgiant į įgyvendinančiosios institucijos nustatytus 

projekto paraiškos esminius pakeitimus. 2019 m. kovo 19 d. gautas patikslintas Biržų rajono 

savivaldybės administracijos projektinis pasiūlymas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“. Patikslintame projektiniame pasiūlyme 

sumažintos stebėsenos rodiklių, dėl kurių gautas įgyvendinančiosios institucijos prašymas dėl 

projektinio pasiūlymo pervertinimo, reikšmės bei įtraukta nauja priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, 11.5 papunktyje nurodyta remiama veikla 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“. Projektiniame 

pasiūlyme „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ 

nurodoma, kad planuojant įgyvendinti priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 Aprašo 11.5 papunktyje 

nurodytą remiamą veiklą  bus pasiektas priemonės Aprašo 231 punkte nurodytas fizinis veiklos 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“ įgyvendinimo 

rodiklis „Inventorizuotų geriamojo vandens tiekimo ir / ar nuotekų surinkimo tinklų ilgis“, kurio 

reikšmė - apie 100 km.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Tvarkos aprašo IV skyriaus 

nuostatomis, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo 

administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašo V skyriaus 

nuostatomis bei priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Aprašu, atliko pateikto patikslinto 

projektinio pasiūlymo „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija 

Biržų rajone“ vertinimą, atsižvelgiant įgyvendinančiosios institucijos nustatytus esminius projekto 

paraiškos pakeitimus. Projektinio pasiūlymo pakartotinio vertinimo metu nustatyta, kad patikslintas 

projektinis pasiūlymas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija 

Biržų rajone“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. 

Parengta ir 2019 m. kovo 27 d. patvirtinta minėto projektinio pasiūlymo pakartotinio vertinimo išvada.  

Vadovaudamasis Tvarkos aprašo 16, 25 bei 32 punktais, regionų projektų sąrašų projektai turi 

būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Apraše suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio 

regiono plėtros tarybai buvo pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Fizinio rodiklio „Inventorizuotų 

geriamojo vandens tiekimo ir / ar nuotekų surinkimo tinklų ilgis“ reikšmė regionams nėra numatyta 

priemonės Apraše, todėl į pateiktą keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymą nėra įtrauktas. 

Atkreipiame dėmesį, kad sumažinus minėtu projektu planuojamas pasiekti stebėsenos rodiklių 

reikšmes, Panevėžio regione bus pasiektos visos minimalios stebėsenos rodiklių reikšmės, regionui 

numatytos priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Apraše.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 32 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 

pakeitimo projektas. Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-

014-51 projekte pakeista projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

rekonstrukcija Biržų rajone“ vertė taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 2 321 034,09 EUR iki 

2 321 751,50 EUR, ES fondų lėšų suma padidinta nuo 1 438 025,54 EUR iki 1 438 947,15 EUR 



4 

 

(padidinta ES fondų lėšų suma – 15 921,61 EUR),  privačių lėšų suma sumažinta nuo 898 008,55 EUR 

iki 183 804,35 EUR, numatytos Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšos - 699 000,00 EUR. 

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

  

3. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-52 „Dėl kandidatūrų į profesinio mokymo įstaigų tarybas pateikimo” pakeitimo”. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Panevėžio regiono plėtros taryba, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 4 dalimi, 2019 m. 

gruodžio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-52 į Panevėžio apskrityje esančių profesinio mokymo įstaigų 

tarybas pateikė Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovų kandidatūras.  

Biržų technologijų ir verslo mokymo centras 2019 m. kovo 26 d. raštu Nr. VI4-64 „Dėl naujo 

nario delegavimo į Biržų technologijų ir verslo mokymo centro tarybą“ kreipėsi į Panevėžio regiono 

plėtros tarybą prašydamas deleguoti naują Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovą, nes 2018 m. 

gruodžio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-52 deleguotas Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Rimantas Jocius nuo 2019 m. balandžio 1d. paliko 

minėtas pareigas. Tuo pačiu raštu į Biržų technologijų ir verslo mokymo centro Tarybą buvo siūloma 

deleguoti Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiąją 

specialistę Gintutę Žagarienę.  

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2018 m. gruodžio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-52 „Dėl kandidatūrų į profesinio mokymo 

įstaigų tarybas pateikimo pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


